
32001D1218(01).doc - ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА 

 

от 6 декември 2001 година 

 

за разширяване на правомощията на Европол да води борба с тежките 

форми на международна престъпност, изброени в приложението към 

Конвенцията за Европол 

 

(2001/С 362/01) 

 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ, 

 

като взе предвид Конвенцията за създаване на Европейска полицейска служба 

(Конвенцията за Европол)
1
, и по-специално член 2, параграф 2, 

 

като взе предвид инициативата на Кралство Белгия и на Кралство Швеция
2
, 

 

като взе предвид становището на Европейския парламент
3
, 

 

като взе предвид подготвителната работа, извършена от Управителния съвет на 

Европол по този въпрос, в частност във връзка с бюджета и личния състав на 

Европол, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) Една от целите на Съюза е да осигури на гражданите високо ниво на 

сигурност в зона на свобода, сигурност и справедливост чрез разработване 

на общи действия сред държавите-членки в областта на полицейското 

сътрудничество. 

 

(2) Ефективността на сътрудничеството в рамките на Конвенцията за Европол 

би се подобрила, ако в определени приоритетни области Европол може да 

изпълнява задачите си по всички аспекти на международната организирана 

престъпност, изброени в приложението към Конвенцията за Европол. 

 

(3) Приоритетните области следва да се определят въз основа на непрекъснато 

събиране на данни за тенденциите в престъпността на територията на 

държавите-членки. 

 

(4) Настоящото решение не накърнява съответните роли на Комисията и на 

Европейската централна банка, 

 

РЕШИ: 

Член 1 

 

                                                 
1
 ОВ С 316, 27.11.1995 г., стр. 2. 

2
 ОВ С 176, 21.6.2001 г., стр. 26. 

3
 Становище, произнесено на 12 ноември 2001 г. (все още непубликувано в Официален вестник).

 
 

 



32001D1218(01).doc - ЦПР - редактиран 

Европол се оправомощава да води борба с тежките форми на международна 

престъпност, изброени в приложението към Конвенцията за Европол. 

 

Член 2 

 

1. По предложение на Управителния съвет на Европол, Съветът определя с 

единодушие тежките форми на международна престъпност, предмет на тези 

приоритети. 

 

2. Директорът на Европол редовно информира Управителния съвет за 

изпълнението на тези приоритети. 

 

3. Общият доклад за дейността на Европол, посочен в член 28, параграф 10, 

първа алинея, точка 1 от Конвенцията за Европол, изрично се позовава и 

отразява тези приоритети и тяхното изпълнение. 

 

Член 3 

 

1. Настоящото решение влиза в сила от 1 януари 2002 г. 

 

2. Считано от 1 януари 2002 г., Решение на Съвета от 29 април 1999 г. за 

разширяване на правомощията на Европол да води борба срещу 

фалшифицирането на пари и на платежни средства се отменя
4
. 

 

Член 4 

 

Настоящото решение се публикува в Официален вестник на Европейските 

общности. 

 

Съставено в Брюксел на 6 декември 2001 година. 

 

За Съвета: 

Председател 

M.Verwilghen 

                                                 
4
 ОВ С 149, 28.5.1999 г., стр. 16. 


